MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

Coordenação do Curso de Licenciatura em Letras/Espanhol e Literatura Hispânica

Av. Glaycon de Paiva, 2496, Pricumã, Boa Vista - RR, CEP 69.303-340 , Sem Telefones cadastrados

www.ifrr.edu.br

Resposta à Recurso de Edital 1/2023 - CCLEH/DEG/DIREN/DG-CBV/IFRR

PUBLICA RESPOSTA AO RECURSO DE CANDIDATO AO PROCESSOPUBLICA RESPOSTA AO RECURSO DE CANDIDATO AO PROCESSO
SELETIVO DO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS - LÍNGUASELETIVO DO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS - LÍNGUA
PORTUGUESA E LITERATURAS - SEGUNDA HABILITAÇÃO,PORTUGUESA E LITERATURAS - SEGUNDA HABILITAÇÃO,
OFERTADO PELO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA EOFERTADO PELO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RORAIMA – IFRR/CAMPUS BOA VISTA,TECNOLOGIA DE RORAIMA – IFRR/CAMPUS BOA VISTA,
MODALIDADE PRESENCIAL, ENTRADA EM 2023.MODALIDADE PRESENCIAL, ENTRADA EM 2023.

A COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DE EDITAL E EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO para o Curso em
Letras - Língua Portuguesa e Literaturas - Segunda Habilitação, no uso das atribuições  lhe são conferidas pela
Portaria n.º 29/2023 - DG-CBV/IFRR, de 22 de fevereiro de 2023, torna  público resposta ao recurso impetrado ao
Resultado Preliminar do processo sele=vo em conformidade com o Edital 01/2023 DG-CBV/IFRR e  Edital 05/2023
DG-CBV/IFRR:

RESPOSTA AO RECURSORESPOSTA AO RECURSO

INSCRIÇÃOINSCRIÇÃO RESULTADORESULTADO  JUSTIFICATIVA JUSTIFICATIVA

047013-8 INDEFERIDO

Os documentos anexados não atendem aos itens 5
e 19 do Edital 01/2023. Primeiro critério de
inscrição, o candidato deve ter o diploma de
licenciatura em Língua estrangeira.

Boa Vista, RR - 20 de março de 2023.

ANA APARECIDA VIEIRA DE MOURAANA APARECIDA VIEIRA DE MOURA

PRESIDENTE DA COMISSÃO A COMISSÃO RESPONSÁVEL

PELA ELABORAÇÃO DE EDITAL E EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

CURSO EM LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURAS - SEGUNDA HABILITAÇÃO

Portaria nº.29/2023 - DG-CBV/IFRR

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Aparecida Vieira de MouraAna Aparecida Vieira de Moura , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 20/03/2023 17:09:39.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 20/03/2023. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

200171
34fe411a35

	Documento assinado eletronicamente por: